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Z jednání obecní rady 
 

Předkládáme výběr z bodů jednání od 8. 2.  do 13. 3. 2022. 
 

Rada za účasti mzdové účetní vybrala dvě nové pracovnice na místa matrikářky 
a referentky bytového hospodářství.  
 Rada jednala hned v  začátcích války na Ukrajině o poskytnutí ubyto-
vání pro ukrajinské uprchlíky v regionu obce Milín. První skupina žen a dětí 
byla ubytována na slivické faře a druhá část v prostorách „staré školy“ - v míst-
nostech, které využívali dosud skauti jako klubovnu. Skauti prostory okamžitě 
vyklidili a za pomoci dobrovolníků připravili místnosti pro bydlení. Děkujeme 
tímto všem, kteří pomohli svojí 
prací, věnováním nábytku a po-
třebného vybavení a dále těm, kte-
ří koordinují současné potřeby 
našich, doufejme, že dočasných, 
spoluobčanů. Hlavním koordináto-
rem v řešení ubytování a pomoci 
uprchlíkům se stal Vladimír Vojá-
ček, na faře pak Petra Zemanová 
spolu s ochotnými farníky a ve 
staré škole zjišťuje požadavky 
ubytovaných Monika Hackerová. 
V Centru volnočasových aktivit 
(knihovna) se vytvořilo vhodné 
zázemí pro děti zejména předškol-
ního věku, kteří nemohou být 
umístěni v žádném školském zařízení. MC Milínek poskytlo svoji hernu pro 
využívání v době, kdy do ní nechodí členové spolku, zároveň přenechá potřeb-
né věci z akce Jarní swap (sbírka koncem března).  
 V současné době se řeší možnost vytvoření tzv. dětské skupiny pro děti 
předškolního věku. Skupina bude mít své zázemí ve 2. patře CVA. Díky této 
skupině se pak budou moci ukrajinské matky více zapojit do pracovního proce-
su. Zatím využívají možnost sousedské výpomoci ve formě úklidu domácností. 
Zejména mytí oken je milínskými občany velmi chváleno. 

Za obec Milín Dana Reiterová 
 

 Obec zřídila transparentní účet, na který můžete posílat příspěvky pro 
milínské Ukrajince. Číslo účtu: 4642809379/0800  

Odkaz na účet najdete na www.milin.cz - v Aktualitách - Milín pomáhá Ukrajině. 
  

Zdarma 

ROČNÍK 46 DUBEN 2022 

Ukrajinci v CVA spolu s ředite-

lem ZŠ a místostarostou obce 

https://www.csas.cz/cs/transparentni-ucty#/000000-4642809379/Obec-Milin


2 

 

Milínský zpravodaj –  duben 2022 

AKCE 

 

ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Třemšínem - pobočka Milín zve na: 
 

Koncert Merely Players/melodram – flétnový soubor a mluvené slovo Lukáš 
Typlt z příbramského divadla 
Neděle 24. 4. 2022 v CVA Milín od 18.00 hodin 
Rodinný koncert  aneb ,,Hraje celá rodina“ – středa 27. 4. 2022 v podkrovním 
přednáškovém sále ZŠ Milín od 17.00 hodin 
Slavnostní koncert k 70. výročí založení ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Třemš. 
Neděle 1. 5. 2022 od 17.00 hodin v Podbrdském muzeu v Rožmitále 
Vernisáž výstavy výtvarného oboru ZUŠ J. J. Ryby – 2. 5. 2022 od 17 hodin v 
galerii Podbrdského muzea v Rožmitále. 
O celé řadě akcí, které naše škola pořádá (nejen) ke svému výročí vás budeme 
informovat v dalším čísle Zpravodaje a také na stránkách naší školy 
www.zusjjrrozmitalptr.cz, popř. na fb stránkách. 
Těšíme se na naše společné shledání. 

Žáci a učitelé milínské pobočky ZUŠ 

Vynášení Morany 

Knihovna Dr. E. Bořického ve spolupráci s MC Milínek a milínskými 
hasiči pořádá tuto tradiční jarní akci, a to na smrtnou neděli 3. dubna 
2022. Začátek ve 14 hod před Centrem  volnočasových aktivit Milín. 
Společným průvodem dojdeme k nádrži Bahno, kde bude Morana obřad-
ně zapálena a následně vhozena do nádrže. Dále nás čekají venkovní hry 
a soutěž o nejchutnější bác nebo koláč. Přineste své dobroty nakrájené 
na malé kousky, ať můžeme ochutnat a pak přidělit body. Na závěr si 
budete moci opéct svoji vlastní uzeninu na ohýnku. 
 

Malování na chodníku 
V úterý 5. dubna 2022 rozkvete chodník a parkoviště před CVA barev-
nými kresbami dětí od nejútlejšího věku. Dopoledne je vyhrazeno škole 
a školce, odpoledne může přijít, kdo bude chtít ☺. Křídy zajištěny. 
 

Velikonoční stezka pořádaná MC Milínek (15. – 18. 4. 2022) – bude se 
jednat o samoobslužnou stezku se zábavnými úkoly pro děti na téma Velikonoc 
a tradic s nimi spojených. Stezka bude volně k dispozici v období týdne před 
velikonočními svátky a týdne po svátcích. 
 

Pálení čarodějnic – v sobotu 30. dubna 2022 tentokrát u pergoly za fot-
balovým hřištěm. Podrobnosti budou uvedeny na plakátech. 

Sběr železného šrotu a nebezpečného odpadu. 

Milínští hasiči organizují v pátek 29. 4. a v sobotu 30. 4. 2022 sběr že-

lezného šrotu.  Zároveň v tyto dny proběhne i sběr nebezpečného odpa-

du. Podrobnosti budou zveřejněny na plakátech a na webu obce. 

http://j.j.ryby/
http://www.zusjjrrozmitalptr.cz/
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BLAHOPŘEJEME 

Vážení spoluobčané (milí oslavenci), 
 

dovolte, abychom Vám popřáli k významnému životnímu jubileu, které v tomto 
měsíci oslavíte. Jmenovitě přejeme: 
Vlastimilu Dudáčkovi (Milín), Jaroslavu Maršíkovi (Milín), Anně Čedíkové 
(Buk), Zděnce Pečené (Milín), Martě Bartošové (Milín), Jiřímu Borzykovi 
(Rtišovice), Bohumilu Sedláčkovi (Milín), Františku Syblíkovi (Konětopy), 
Libuši Jonákové (Milín) a Marii Pilecké (Stěžov) 
 

šťastné chvíle nejen ve dnech svátečních, ale i těch všedních. Připojujeme 
i přání pevného zdraví, porozumění a životního optimismu. 
 

Informace ohledně gratulací 
Obec Milín blahopřeje každoročně svým občanům k výročím 70, 75 a od 80 let 
každý rok. V případě, že si oslavenec nepřeje zveřejnit blahopřání (rozhlas, 
Zpravodaj), stačí toto nejlépe s dvouměsíčním předstihem oznámit v knihovně. 
 V rozhlasovém pořadu (České Budějovice 106,4 MHz) Vám bude přá-
no v den Vašeho výročí, od pondělí do neděle (11 - 13 hodin). 
 

 Za obec Milín Jitka Jahodová  

VZPOMÍNKA 

 

 Ráda bych touto cestou poděkovala za dlouholetou práci na Obecním 

úřadě Milín odcházející matrikářce a referentce bytového hospodářství paní 

Ivaně Vopěnkové.  

 Do budoucna přeji hodně pracovních úspěchů, pevné zdraví a doufám, 

že se na veřejných akcích budeme nadále setkávat.  

 Za zastupitele obce i za bývalé kolegy Dana Reiterová 

 

V březnu letošního roku nás opustil Vladimír Sláma - pro 

kamarády však vždycky Keryk. Ráda bych na něj zavzpomí-

nala coby na nezapomenutelného divadelního ochotníka 

zejména v roli čerta - ve hře Dalskabáty hříšná ves, kterou 

sehráli Milínští v r. 2005. Účinkoval pak ještě v dalších před-

staveních a aktivně se zapojoval do rolí během masopustních 

oslav. Takže, Kerdo, ať se Ti tam nahoře báječně hraje a ať 

máš vděčné publikum. 

Dana Reiterová 

PODĚKOVÁNÍ 
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Ohlédnutí za únorovými akcemi 
„Dobrodružná cesta za pokladem“ se povedla 

Naše Mateřské centrum Milínek uspořádalo dne 4. února 2022 venkovní 
akci pro rodiče s dětmi s názvem „Dobrodružná cesta za pokladem“. Akce se 
konala tentokrát po setmění, aby si děti mohly doslova posvítit na hledání pokla-
du. Od parkoviště u MŠ Milín se šlo loukou a podél lesa směrem na 
„Machačov“ a „Janotovce“, cestou děti musely zodpovězením několika pohád-
kových otázek dešifrovat tajné heslo, na základě kterého jim čarodějnice hlídají-
cí poklad umožnila jeho hledání. A jaká pak byla radost dětí z nalezeného pokla-
du v podobě sladkých odměn! Děti si ještě mohly odnést různé omalovánky, 
časopisy a jiné věci jako pozornost. 
„Masopustní průvod Milínem“ připomněl lidovou tradici 

Dne 26. 2. 2022 se 
nám v rámci našeho MC Mi-
línek podařilo uspořádat ma-
sopustní průvod Milínem, 
který měl zejména malým, 
ale i velkým účastníkům, 
připomenout masopustní 
tradici veselého průvodu 
obcí. Rádi bychom však zdů-
raznili, že tato akce neměla 
nijak nahrazovat každoroční 
velkou akci zaštiťovanou obcí Milín s názvem „netradiční Masopust“. Ta se ne-
uskutečnila z důvodu nepříznivé „Covid situace“, a proto jsme se rozhodli zor-
ganizovat masopustní průvod alespoň v tradiční podobě, abychom především 
pro děti tuto pěknou tradici průvodu a všeobecného veselí i v této době zachova-
li. Děti, ale i dospělí, měli po delší době možnost se zase obléknout do masek a 
společně se projít za zpěvu, tance a hudebního doprovodu Milínem. Účastníků 
akce bylo nakonec opravdu hodně. V tradičním masopustním průvodu nechybě-
ly některé typické masopustní masky jako medvěd, cikánka, bába s nůší, šašek, 
ovce, vlk, hasič, farář a smrtka, která byla v průvodu opravdu nepřehlédnutelná - 
měřila alespoň 3 metry na výšku! V tomto směru skládáme poklonu a vyjadřuje-
me obdiv Tomáši Srbkovi za jeho výtvarné umění a chuť vyrobit pro ostatní ně-
co netradičního. V průvodu jsme ale nalezli i spoustu různých malých i velkých 
princezen, víl, čarodějnic, rytíře, karkulky, motýlky, hasiče, stavaře, hastrmana, 
zajíce, a mnoho dalších masek. Průvod prošel kolem obecního úřadu a hasičár-
ny, ulicí Sokolskou, následně kolem základní školy a požární nádrže na Homoli 
zpět k parkovišti u knihovny Milín. Tam se mohli dospělí účastníci občerstvit 
teplým svařákem či kávou a děti teplým čajem. Každému dítěti byla nabídnuta 
domácí tradiční cukrovaná kobliha jako sladká odměna. Věříme, že akce splnila 
svůj hlavní účel, a to zejména vzájemné setkání lidí, zatancování si a pobavení 
se. Tímto děkujeme všem velkým i malým účastníkům akce za to, že se připojili 
a společně s námi oslavili a udrželi tuto veselou křesťanskou tradici!  

MC MILÍNEK 
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Prodej kuřic - fi Novák 

Před KD Milín ve čtvrtek 21. dubna 2022 ve 14.15 hod. 

Stáří 20 týdnů, cena 200 Kč za kus. 

Březen měsíc čtenářů  
 

Dalo by se říct, že tuto letitou akci zahájila milínská knihovna mile, slunečně, 
„záložkově“. A to díky hlášené návštěvě paní učitelky Sečanské + 1. B třídy, 
která za námi první březnový den dorazila. 
 Žáci třímali v ruce vlastnoručně vyráběné záložky, co kus to originál a 
jiný motiv. Tyto dárky pro knihovnice, příp. čtenáře, kteří svoji oblíbenou zá-
ložku někam založili, byly příjemným úvodním překvapením, které si žádalo 
patřičnou odměnu. A jakou? Jelikož jsme v knihovně, šli jsme na to přes kni-
hy. Společně jsme si předvedli čtenářské dovednosti, poodhalili význam dvou 
tajemných slov - autor x ilustrátor, popovídali si o další společné plánované 
akci - Pasování na čtenáře a spaní v knihovně. Na závěr setkání si na oplátku 
mohly děti vyrobit: záložky v knihovně (a to jsme se předem nedomluvili!) a 
odnést si je domů. Zkrátka bylo to takové záložkové prima dopoledne! 
 Během března nás v knihovně dále navštívily děti z pečické a milínské 
školky a také mládež ze druhého stupně ZŠ Milín (což pro nás bylo takovou 
„oprášenou starou akcí“), školní družina a třídy z 1. stupně, které si chodí pra-
videlně společně vybírat knížky. Pro každou návštěvu jsme měli přichystaný 
trochu jiný program (maňásky, čtení pohádky nebo příběhu, bojovku po kni-
hovně, komunikační hru  – obhajobu názoru „Proč číst/nečíst“, vyprávění ho-
rorových zážitků). 
 Ke čtenářům a běžným návštěvníkům přibyli i ukrajinští uprchlíci, 
kterým knihovna poskytovala a poskytuje ,,herní a logistické zázemí“ . 

Za knihovnu Jitka Jahodová 

Dýňobraní bylo hezky oranžové 
Akce byla určena rodičům s dětmi, pro které byly na zahradě CVA Milín při-
praveny soutěže s dýňovou tématikou (např. hod do dýně, fotokoutek s dýní, 
dýňové kuželky, dýňový slalom) a v „nízkopraháči“ v CVA dále tvořící koutek 
a malování perníčků ve tvaru dýně. Společně s rodiči si děti mohly vydlabat a 
rozsvítit, případně jen ozdobit, vlastní dýni. Vznikaly opravdu krásné a zajíma-
vé výtvory, které po setmění krásně svítily. Připraveno bylo i občerstvení pro 
malé i velké v podobě dýňového koláče, dýňových košíčků a nesměla chybět 
ani dýňová polévka. Pro dospělé byl k dispozici svařák na zahřátí a pro děti 
teplý čaj. Vzhledem k hojné účasti rodičů i dětí se akce povedla a příští rok ji 
rádi zopakujeme. Touto cestou bychom rádi poděkovali všem, kteří nám po-
mohli s realizací celé akce, zejména knihovně E. Bořického Milín, i všem 
účastníkům. Děkujeme!              Za MC Milínek Petra Kalíková  
 

Pozvánka na akce: Vynášení Morany a Velikonoční stezka – viz str. 2. 

PLACENÁ INZERCE 
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Podpora vzdělávání na Příbramsku 
Místní akční plán vzdělávání (zkráceně 
MAP) je zaměřen na podporu vzdělávání ve 
školách na celém Příbramsku. Jeho cílem je 
rozvíjet spolupráci a komunikaci mezi mateř-
skými a základními školami, mezi základními uměleckými školami, zřizovateli 
škol a mezi dalšími aktéry. Projekt probíhal od dubna 2019 do března roku 
2022 a spolupracovali na něm tři partneři: město Příbram, Místní akční skupina 
Brdy a MAS Podbrdsko.  
 Do tohoto projektu se aktivně zapojila i milínská základní škola, ředi-
tel Kopecký je jedním z koordinátorů. Během celého projektu bylo pořádáno 
mnoho zajímavých seminářů pro pedagogy mateřských a základních škol na 
různá témata.  
 Všechny podrobnosti o projektu jsou průběžně uveřejňovány na webu 
www.mappribram.cz anebo na Facebookové stránce Místní akční plán vzdělá-
vání na Příbramsku. 
 Dokument MAP obsahuje také zásobník projektů na rekonstrukce uče-
ben, školních jídelen a družin, ale také zázemí škol, zahrad a hřišť. Při pravi-
delných aktualizacích se ukazuje, že školám se podařilo za poslední roky mno-
ho projektů zrealizovat, a to za více než 400 mil. korun. 

MAS PODBRDSKO 

Podpořený projekt MAS Podbrdsko pro Milín 

Dotace z Programu rozvoje venkova ČR: Mobilní pódium pro spol-

kovou činnost Milín 

Žádost o dotaci podal spolek Za Komíny, z.s. ve spolupráci s Obcí Mi-
lín. Schvalovací řízení probíhá již od loňského roku. Po zpracování pro-
jektu a naplnění veškerých podmínek dotačního řízení bude podepsána 
dohoda se Státním zemědělským intervenčním fondem a následně bude 
zakoupeno pódium s potřebným atestem. Obec uhradí menší část z cel-
kové ceny mobilního pódia, dále zajistí jeho uskladnění během zimního 
období a velmi důležitou pomocí bude zajištění proškolení zaměstnanců 
technického úseku OÚ Milín, díky němuž pak budou moci pódium dle 
potřeb stavět a rozebírat. Pódium by mělo být během sezony umístěno 
za fotbalovým hřištěm vedle pergoly. Využívat se bude během akcí pro 
veřejnost počínaje masopustním veselím, přes čarodějnické pálení ohně, 
letní hudební vystoupení až k akci Zahájení adventu.  

Za spolek Za Komíny Dana Reiterová 

Příměstské tábory v Milíně 

Na letošní prázdninové měsíce se opět připravují příměstské tábory. 
Mělo by proběhnout deset turnusů. Informace zde: www.milin.cz/
dotace/ze zdroju eu 

https://www.milin.cz/dotace-eu-i-obecni-primestske-tabory/ze-zdroju-eu/primestske-tabory/rok-2022-1/terminy-letnich-primestskych-taboru-1514cs.html
https://www.milin.cz/dotace-eu-i-obecni-primestske-tabory/ze-zdroju-eu/primestske-tabory/rok-2022-1/terminy-letnich-primestskych-taboru-1514cs.html
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Přehled událostí za měsíc únor 2022 
     Na Hromnice, 2. února, 40 dnů po narození Ježíše, připadá 
v církevním kalendáři svátek Uvedení Páně do chrámu. Uvádění mat-
ky do chrámu se stalo i křesťanským obřadem. Žena, která porodila 
dítě, byla po šest týdnů považována za nečistou a platila pro ni řada 
zákazů, včetně návštěvy kostela. Když její šestinedělí skončilo, šla 
v doprovodu žen do kostela k „úvodu“, očištění a poděkovat Bohu za 
narození dítěte. Za modliteb klečící matky a zúčastněných žen prove-

dl kněz, s novorozencem na rukou, před oltářem obřad jeho obětování Bohu. Poté 
ženy obešly oltář, často se zapálenými svícemi. Když Maria s Josefem přinesli do 
jeruzalémského chrámu poprvé Ježíše, podle Lukášova evangelia se tu potkali se 
starcem Simeonem, který v malém dítěti rozpoznal prorokovaného Mesiáše a 
nazval jej světlem národů. Na památku této události se v kostelech žehná světlo, 
světí voskové svíčky a s rozžatými svícemi se koná obřadní průvod. Hořící svíce 
tu má význam symbolu Krista jako „světla národů“. Žehnání svící „hromniček“ 
provedl P. Jan při středeční mši svaté v kostele sv. Václava v Milíně. 
     Na 3. února připadá svátek biskupa a mučedníka, jednoho ze čtrnácti svatých 
pomocníků, svatého Blažeje. Uctívají ho, mimo jiné, východní pravoslavné 
církve i arménská apoštolská církev. Byl vychován jako křesťan. Před pronásle-
dováním se uchýlil do arménských hor, vyléčil množství zvěře a chlapce, jemuž 
uvízla v hrdle kost. Svatoblažejské požehnání udělil ve čtvrtek 3. února P. Jan při 
mši svaté v kostele sv. Vavřince v Pečicích. 

Za farnost Eliška Průchová 

ZÁPIS DO ŠKOLKY 

Zápis dětí do MŠ 

V budově Mateřské školy Milín (Sokolská 320) proběhne v úterý 10. května 
2022 od 15 do 17 hod zápis dětí na školní rok 2022/2023. Rodiče musí mít s 
sebou občanský průkaz, rodný list dítěte a vyplněné dokumenty, které si pře-
dem stáhnou z webu MŠ (skolkaulesamilin.webnode.cz): 
Žádost o přijetí dítěte; Přihlášku dítěte a Evidenční list pro dítě - potvrzený 
dětským lékařem. 
Upozornění: Bez povinného očkování nemůže být dítě do MŠ přijato. 
(Výjimkou je povinná předškolní docházka.) 

Jaroslava Humlová, ředitelka MŠ Milín (tel.: 739 598 475) 

Z FARNOSTI 

Sběr starých mobilů v milínské knihovně 
Sběr probíhá do 30. 4. 2022 v kampani Čas pro přírodu. Pomůžete nejen přírodě, ale 
také přispějete na pomoc Ukrajině zmítané válkou. Více informací naleznete  na: 
https://remobil.cz/casproprirodu/.  

• Nepotřebné mobily vhodíte do kartonové krabice v chodbě knihovny  

• Za každý odevzdaný mobil věnuje společnost Remobil 10 Kč na pomoc Ukrajině 

• Firma zajistí recyklaci a bezpečnou likvidaci osobních dat v mobilech 

http://www.skolkaulesamilin.webnode.cz
https://remobil.cz/casproprirodu/
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SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH v ČR, z. s., MO v Milíně 

Půjčovna kompenzačních pomůcek 
Dlouhodobě vycházíme vstříc osobám se zdravotním postižením a senio-
rům, kteří potřebují okamžitě používat kompenzační pomůcku (např. vozík, 
chodítko, polohovací lůžko aj.) a nemají ji k dispozici. Právě pro tyto nenadálé 
případy je pro Vás otevřena naše půjčovna, která Vám pomůže překlenout dobu 
potřebnou k vyřízení žádosti o pomůcku přes Vaši zdravotní pojišťovnu, také 
nabízíme zapůjčení pomůcky během opravy Vaší vlastní pomůcky.  Půjčovna je 
na Centru STP v Příbrami VII, Žežická ulice (bývalá 8. ZŠ) – informace u paní 
Pavly Vondráškové 608 201 644.                   
Sociální poradenství 
- z důvodu nemoci sociální pracovnice STP Milín, se (až do odvolání) neposky-
tuje nepřetržitá služba sociálního poradenství po telefonu. 
Poradna pro osoby se zdravotním postižením a seniory poskytuje bezplatnou 
pomoc pro lidi se zdravotním postižením a seniory, kteří potřebují podpořit v 
řešení své životní situace a nezvládají to sami, nebo pro ty, kteří se lidem se 
zdravotním postižením nebo seniorům snaží pomoci. Poradna je místem ne-
stranné, nezávislé, důvěrné a bezplatné pomoci. V poradně mohou lidé ambu-
lantně využít základní a odborné sociální poradenství. Podstatou služby je po-
skytnout klientovi odborné informace, návody nebo kontakty a podpořit ho v 
jejich samostatném využití tak, aby přispěly ke zlepšení jeho nepříznivé životní 
situace. Sociální poradenství je i nadále poskytováno na Centru STP Milín, 
Václavská 261 po předchozí domluvě s paní Marií Vondráškovou 607 618 727. 
Sluchová poradna 
– v  současné době se uskutečňuje po předchozí telefonické domluvě s vedoucí 
Centra pro neslyšící a nedoslýchavé paní Fišerovou 721 205 288. I v této době 
je služba hojně využívaná. Nabízíme poradenství pro osoby se sluchovým posti-
žením, výměnu baterií v pomůckách pro nedoslýchavé, drobné opravy naslou-
chacích přístrojů, zajištění větších oprav, výměnu hadiček  aj.  
Cvičení žen probíhá každé úterý od 16.15 h, sraz je u tělocvičny ZŠ Milín. 
 

Pěvecký sbor Radost 
– zkoušky sboru probíhají každý čtvrtek od 15.30 h v předsálí kina v Milíně. 
Rekondiční pobyty pro rok 2022 
Sezimovo Ústí, hotel MAS, termín od 6. do 11. června 2022, cena 6 300 Kč. 
Přihlášky (dočasně přijímá) pí Vondrášková 607 618 727.  
Soběšice, Hotel p. Hořicí, termín od 27. srpna do 3. září 2022, cena 6 000 Kč.                                                          
Přihlášky (dočasně přijímá) pí Vondrášková 607 618 727. Zbývá několik míst.      
 

Připravujeme 
Poznávací zájezd – Kutná Hora, se uskuteční 17. května 2022. Přihlášky přijí-
má pí Alena Muziková,  tel: 739 517 773    
Výborová schůze STP v ČR z.s. MO Milín se uskuteční ve středu 6. dubna 
2022 od 13 hod v kanceláři STP Milín. 
Členská schůze STP se uskuteční ve čtvrtek 28. dubna 2022 od 13 hod 
v kinosále KD Milín. 

Marie Vondrášková – předsedkyně organizace 
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ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

Výzva majitelům archiválií s tématikou lomy v okolí Milína 

Pan Arnošt Vošahlík z Buku pátrá po historii bývalých lomů v okolí Milína. 
Prosí všechny případné majitele, zda by mohli zapůjčit k oskenování historické 
dokumenty, týkající se lomů a těžby v nich. Shání články, fotografie, záznamy, 
informace atd. Kontaktujte prosím buď přímo pana Vošahlíka (tel. 731855591) 
nebo napište do knihovny: knihovnamilin@volny.cz 

Začala válka 
Holá věta, které jsme si v Evropě odvykli, stejně tak jako následkům 
s válečným konfliktem spojeným. Není třeba rekapitulovat to, co se 
v uplynulých týdnech stalo, ale přiblížím vám jaký dopad a další vývoj to bude 
znamenat pro naši školu. 
 

Kdo rychle dává, dvakrát dává… 
Obec Milín reagovala, prostřednictvím svého místostarosty Vladimíra Vojáčka 
a dalších obyvatel ochotných pomáhat, jako jedna z nejrychlejších. Jen několik 
dní po začátku ruské agrese přijala obec první z uprchlíků, matky s dětmi. Dětí 
školního věku bylo v té chvíli asi sedm. 
Souběžně s tím ředitel školy Pavel Kopecký během několika málo hodin změ-
nil školní klub v provizorní třídu pro ukrajinské děti. Živě si vybavuji, jak jsem 
ho začátkem března potkal na školní chodbě a on si nahlas opakoval ukrajin-
skou frázi: ласкаво просимо (laskavo prosymo). Vítejte. 
 

Strach 
Pedagogická práce spojená s konfliktem však začala o něco dříve. Děti vracejí-
cí se z jarních prázdnin přišly mnohdy plny útržkovitých informací, děsivých 
válečných obrazů a často i obav a strachu o sebe a své blízké. A tak jsme 
s dětmi mluvili, ptali se, vysvětlovali, uklidňovali a snažili se osvětlit všechna 
tmavá místa úzkostí. 
 

Spirála dějin 
„Nedávno jsme si připomínali příchod uprchlíků z Ledra, ti si také mysleli, že 
tu budou jen pár týdnů.“ Těmito slovy zahájil pan ředitel Kopecký mimořádnou 
poradu. Historie se opakuje ve spirálách, uprchlí Italové na začátku a repatrio-
vané řecké děti v polovině minulého století. Dnes pomáháme ukrajinským dě-
tem. Prioritním cílem je naučit je česky. Vedení školy se pro tento úkol podaři-
lo zajistit dvě ukrajinské učitelky. Paní Natálii Svobodovou, středoškolskou 
pedagožku a slečnu Victorii Dukovou. 
 Ukrajinští žáčci se tak dopoledne učí češtinu a občas si je vyzvednou 

jejich čeští spolužáci do hodin, které mohou zvládnout i s jazykovou bariérou, 

např.: angličtina, výtvarná, hudební, pracovní výchova aj. Velké přestávky tráví 

všichni společně na školní zahradě a začínají se navazovat nová česko-ukrajin-

ská přátelství. 

Za ZŠ Milín Tomáš Bílek, výchovný poradce 

mailto:knihovnamilin@volny.cz
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Z MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Na začátku března byly dny ještě mrazivé, ale ve vzduchu už bylo cítit jaro. 

Děti si na procházkách a hrách v okolí školky všímaly změn v přírodě. I když 

noci zůstávaly chladné, sluníčko přes den začínalo hřát a svádělo k dlouhým 

procházkám. Děti tak 

mohly zdolávat pří-

rodní překážky, po-

znávat stromy, pozo-

rovat ptáčky, vyhlí-

žet první mušky a 

broučky. 2. 3. 2022 

přijelo do školky 

divadlo Kolem s po-

hádkou ,,Princezny 

jsou na draka“. Představení 

bylo moc hezké a děti i paní 

učitelky se dobře bavily. V 

polovině měsíce se všechny 

děti, kromě těch úplně nej-

mladších, vypravily do kni-

hovny. Tam na ně čekaly 

paní knihovnice s pohádkou, 

loutkami a spoustou zajíma-

vých knížek. Děti se dozvě-

děly, jak se v knihovně cho-

vat a celou knihovnu si pro-

šly a prohlédly. Na závěr 

dostaly od paní knihovnice 

časopis a pozvání k návště-

vám knihovny. Nezadržitel-

ně se blížil konec zimy a 

první jarní den. Děti se při-

pravovaly na 21. 3. Dopo-

ledne se všechny třídy sešly 

na školní zahradě, vyprovo-

dily Moranu říkadly a bás-

ničkami, s tím ať přijde zase 

v prosinci. Jaro uvítaly písničkami, namalovanými sluníčky a kytičkami. 

Za MŠ Milín Marie Znamenáková 
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PLACENÁ INZERCE 
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Milínský zpravodaj vychází vždy nejpozději do 2. prac. dne v měsíci, 11x ročně 

jako periodický tisk územního samosprávného celku pro obec Milín (včetně osad). 
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